
 
 

UCHWAŁA NR LXV/612/2023 
RADY GMINY IWANOWICE 

z dnia 22 grudnia 2023 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Iwanowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 sierpnia 2023 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych  celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2628)Rada Gminy Iwanowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) nauczycielu – należy przez to rozumieć wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego zatrudnionego 
w jednostce, o której mowa w pkt 2; 

2) szkole – należy przez to rozumieć jednostkę, o której mowa w art. 2 pkt 1-9, ustawy z 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz.  900 z późn . zm.) prowadzoną przez Gminę Iwanowice; 

3) kursie kwalifikacyjnym – należy przez to rozumieć kurs kwalifikacyjny z zakresu określonego przedmiotu, 
prowadzonych zajęć lub przygotowania pedagogicznego, organizowane zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. 
2019 r. poz. 1045). 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 

o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Iwanowice 
na rok 2024, dzieli się w następujący sposób: 

1) 50% - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie, instytuty naukowo-badawcze, 
placówki doskonalenia nauczycieli, w tym za kursy kwalifikacyjne; 

2) 50% - na: 

a) kompleksowe wspomaganie pracy szkół i placówek oświatowych, 

b) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, warsztatów, seminariów 
i konferencji dla nauczycieli, 

c) pracę w sieciach współpracy, grupach roboczych, zespołach zadaniowych dyrektorów szkół 
i nauczycieli, 

d) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 9299



e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego. 

§ 3. Środki, o których mowa w § 2 pkt 2, przeznacza się na organizację różnych form doskonalenia 
nauczycieli, z uwzględnieniem następujących priorytetów: 

1) rozbudowa doradztwa zawodowego w szkołach podstawowych, współpraca z pracodawcami; 

2) rozbudowa pozalekcyjnej i pozaszkolnej oferty szkoły; 

3) wzmocnienie współpracy nauczycieli zgodnie z metodologią kompleksowego wspomagania szkół; 

4) współpraca szkół z rodzicami i organizacjami pozarządowymi; 

5) rozwiązywanie problemów wychowawczych i dotyczących bezpieczeństwa w szkołach; 

6) zwiększanie szans edukacyjnych i przeciwdziałanie nierównościom w edukacji; 

7) edukacja obywatelska i europejska; 

8) realizacja programów związanych z budzeniem zrozumienia i empatii do innych, kształtowanie postaw 
otwartości i akceptacji dla różnorodności w społeczeństwie; 

9) przeciwdziałanie wszelkim przejawom przemocy i agresji w szkole, w tym mowie nienawiści; 

10) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej przez nauczyciela; 

11) przygotowanie do pracy w oddziałach przygotowawczych oraz klasach integrujących uczniów 
cudzoziemskich i migrujących; 

12) rozwijanie kompetencji cyfrowych i medialnych nauczycieli; 

13) efektywne zarządzanie szkołą, w tym z uwzględnieniem zarządzania finansami, ochrony środowiska, 
współpracy ze środowiskiem lokalnym; 

14) przygotowanie do realizacji projektów finansowanych ze środków z Unii Europejskiej, programów 
współpracy edukacyjnej w ramach projektów UE, międzynarodowych projektów bilateralnych; 

15) aktualizacja wiedzy z zakresu prawa oświatowego w związku z wprowadzanymi zmianami w systemie 
oświaty. 

§ 4. 1. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez 
uczelnię w wysokości do 70 % kwoty tej opłaty, ale nie więcej niż 1.500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset 
złotych 00/100) dla jednego nauczyciela. 

2. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor może zwiększyć kwotę dofinansowania 

o której mowa w § 4 ust. 1 zgodnie z planem finansowym przeznaczonym  na ten cel. 

3. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione za rok akademicki 2023/2024. 

4. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega każdy 
z nich. 

5. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach lub placówkach, o których 
mowa w § 1 pkt 2. 

§ 5. Dofinansowaniem w 2024 r. obejmuje się w pierwszej kolejności studia podyplomowe oraz 
specjalności związane z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego i kolejnego przedmiotu; 

2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

a) pedagogika  przedszkolna 

b) fizyka 

c) chemia 

d) diagnoza i terapia pedagogiczna 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9299



e) pedagogika specjalna- edukacja, terapia i wspomaganie osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 

f) język niemiecki 

g) język angielski 

§ 6. 1. Wniosek o dofinansowanie za doskonalenie zawodowe nauczyciela lub dyrektora stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 nauczyciel składa do Dyrektora Szkoły, a Dyrektor do Wójta Gminy 
Iwanowice. 

§ 7. 1. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli mogą występować 
nauczyciele, którzy podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły, 
lub muszą uzupełnić kwalifikacje, które niezbędne są do zajmowanego stanowiska, na którym nauczyciel jest 
zatrudniony lub uzyskają uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu (zgodnie  z potrzebami szkoły), 
a także: 

1) posiadają co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego, 

2) przepracowali w danej szkole co najmniej 2 lata w wymiarze co najmniej 1/2 etatu i są zatrudnieni na czas 
nieokreślony. 

3) nie korzystają z innych źródeł finansowania. 

2. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia nauczycieli należy składać za semestr zimowy do 10 lutego, 
a za semestr letni do dnia 31 sierpnia każdego roku do Dyrektora szkoły. 

3. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli i dyrektorów 

w ramach studiów podyplomowych rozpatrywane są do 31 marca w przypadku semestru zimowego oraz do 
31 października w przypadku semestru letniego. 

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi, który powtarza semestr lub roku studiów oraz w okresie 
korzystania z urlopu dziekańskiego. 

5. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia zawodowego powoduje zwrot 
otrzymanej kwoty dofinansowania. 

6. Dofinansowanie form w § 5 podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel nie przepracuje 

w danej szkole 3 lata od momentu ukończenia określonej formy doskonalenia. 

W uzasadnionych przypadkach Dyrektor w porozumieniu z Wójtem Gminy Iwanowice może zwolnić 
nauczyciela w całości lub części od obowiązku zwrotu kwoty dofinansowania. 

7. Dofinansowanie form w § 5 nie obejmuje nauczycieli w przypadkach gdy w danej szkole jest już 
zatrudniony nauczyciel z kwalifikacjami i zapewnia pełną obsadę godzinową w danym przedmiocie. 

8. Zwrot dofinansowania, o którym mowa w ust. 6 nie ma zastosowania w przypadkach, jeżeli rozwiązanie 
umowy o pracę (stosunku pracy z mianowania) nastąpiło z inicjatywy szkoły. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwanowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Iwanowice 

 
 

Edward Stopiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9299



Załącznik nr 1  
do Uchwały nr LXV/612/2023 

Rady Gminy Iwanowice 
 z dnia 22 grudnia 2023 

 
WNIOSEK 

 O DOFINANSOWANIE ZA DOSKONALENIE ZAWODOWE  
NAUCZYCIELA / DYREKTORA 

Imię i nazwisko nauczyciela studiującego składającego wniosek: 
..................................................................................................................................................... 

1. Dotychczasowy poziom wykształcenia: .......................................................................... 

Stopień i tytuł naukowy:.................................................................................................. 

Nazwa kierunku .............................................................................................................. 

Uczelnia: ......................................................................................................................... 

2. Miejsce zatrudnienia (nazwa szkoły): ............................................................................ 

........................................................................................................................................ 

3. Stanowisko i przedmiot, który nauczyciel uczy i ewentualnie stanowisko funkcyjne 

........................................................................................................................................ 

4. Informacje o aktualnie podjętych lub kontynuowanych studiach (uczelnia, adres) 

.........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

wydział ........................................................................................................................... 

nazwa kierunku .............................................................................................................. 

typ studiów (np. magisterskie, podyplomowe itp.) ....................................................... 

5. uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia  

zawodowego nauczyciela 

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

......................................................................................................................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9299



6. Ilość semestrów ogółem aktualnego typu studiów: ....................................................... 

7. Semestr, którego dotyczy dofinansowanie ..................................................................... 

Koszt semestru ................................ termin rozpoczęcia semestru................................ 

8. Czy były składane podania o refundację podczas aktualnego etapu kształcenia 

TAK   NIE  

Czy była przyznana refundacja? 

TAK    ile razy ................    NIE  

9. Czy była przyznana refundacja w poprzednim etapie kształcenia (typ kształcenia) 

........................................................................................................................................ 

TAK   NIE  

10. Nr konta bankowego na które należy przekazać przyznaną kwotę dofinansowania 

......................................................................................................................................... 

 

OBJASNIENIE: 

1. Termin składania wniosków na semestr zimowy upływa 10 lutego, a na semestr letni 

31 sierpnia każdego roku. Wniosek złożony po terminie nie będzie rozpatrywany. 

2. Wniosek każdorazowo składany jest do Dyrektora Szkoły/Wójta Gminy Iwanowice 

3. Do wniosku należy dołączyć dowód poniesienia kosztów i zaświadczenie z uczelni o 

zaliczeniu kolejnego roku akademickiego, zaliczenia semestru lub potwierdzoną 

kserokopię strony indeksu poświadczającego zaliczenia semestru za który ubiega sie o 

refundację kosztów.  

4. W razie rezygnacji ze studiów lub innych zmian dotyczących uczelni, kierunku 

kształcenia należy bezzwłocznie powiadomić Dyrektora Szkoły, Wójta Gminy 

Iwanowice. 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, iż w przypadku przerwania toku studiów z własnej winy, zobowiązuję sie 

do zwrotu przyznanego dofinansowania. 

 

     ......................, ..................................................... 

                  (data i podpis wnioskodawcy) 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Potwierdzenie uiszczenia zapłaty czesnego 

2. Dokumentację potwierdzającą zaliczenie semestru 

3. Świadectwo kontynuacji kształcenia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9299



 

___________________________________________________________________________ 
Adnotacje Dyrektora szkoły / Wójta Gminy Iwanowice 
 
Przyznano dofinansowanie w wysokości: ................................................................................... 
 
 
Nie przyznano dofinansowania z powodu ................................................................................. 
 
................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................... 
 
 
 
 
            
     ..........................., .............................................................. 
          (Data i podpis Dyrektora szkoły / Wójta Gminy Iwanowice) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9299


	UCHWAŁA NR LXV/612/2023 RADY GMINY IWANOWICE z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3
	pkt 13 w § 3
	pkt 14 w § 3
	pkt 15 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2
	lit. e w § 5 pkt 2
	lit. f w § 5 pkt 2
	lit. g w § 5 pkt 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7

	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1


		2023-12-29T13:57:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




